豫交院学[2009]6号

河南交通职业技术学院

关于2009年选拔优秀专科生进入本科阶段学习的安排
各教学系、处室：

为了全面落实《中共中央、国务院关于深化教育改革全面推进素质教育的决定》精神，解决专科学历层次的毕业生再深造，同时缓解专科毕业生就业压力。根据2009年《河南省教育厅关于普通高等学校选拔优秀专科生进入本科阶段学习的通知》要求，结合我院2009年毕业生实际情况，现就选拔优秀毕业生进入本科阶段学习（以下简称“专升本”）的工作安排如下：

一、选拔条件和选拔办法

选拔范围为我校2009年高职应届毕业生。在本人自愿报名的基础上，由各系组织推荐，推荐比例不超过本专业毕业生比例的20%。选拔条件为推荐的毕业生应具有坚定正确的政治方向，遵纪守法，具有良好的道德品质，勤奋学习，身体健康，综合测评成绩（包括思想品德和文化专业课成绩）优良。

2、 推荐程序

毕业生本人自愿报名，各系党总支按评选条件和推荐比例由高到低进行推荐。为体现公平、公正、公开的原则，所有推荐学生名单须在本系进行公示（一般为三天）。各系推荐学生名单及相关学生信息，按要求报学生工作处汇总，由学生工作处审核后，报省教育厅。

三、具体时间安排

1、各系于4月15日18：00前到学工处领取信息采集表并组织学生认真填写，（同时准备本系推荐学生的在校学习成绩单一份，按专业和报名顺序排列，加盖教务处公章），并于4月16日20：00前交学工处汇总、审核。
2、经学院审核通过的“专升本”推荐考生名单，4月17日反馈给各系。

3、各系组织专人持《专升本信息采集表》（分专业排序）到学工处进行推荐考生的信息输入。推荐表发于各系由学生本人核对无误后，学生贴上照片（每人准备3张2寸彩照），并签字确认，各系收齐后于4月18日18：00前交回学工处郭老师处。信息录入的具体时间安排如下：

①汽车工程系：4月18日8：00 --- 9：00；

②经济管理系：4月18日9：00 --- 10：00；

③交通信息工程系：4月18日10：00 --- 11：00；
④人文社科系：4月18日11：00 --- 12：00。
请各系严格按照此时间安排，逾期将不予办理。需考生本人签字确认的信息，任何人不得代签。
四、要求
1、各系接到通知后，要及时将有关精神向全体学生传达，做好组织宣传工作，确保将真正优秀的学生推荐到本科阶段学习。
2、各系要坚持公平、公开、公正的原则，严格按照规定的条件、程序、比例和要求做好推荐选拔工作，并按照一定方式公示推荐名单，切实保证推荐选拔质量。
3、所有被推荐学生从即日起必须在校，各系要派专人负责，以便及时核对个人信息。负责人名单及联系方式随专升本信息采集表同时上报学工处。
附件：
1．2009年河南省选拔普通高等学校优秀专科毕业生进入本科阶段学习招生学校及专业总表
2．2009年河南省选拔普通高等学校优秀专科毕业生进入本科阶段学习本、专科专业对照及考试课程一览表
二〇〇九年四月十四日
附件2：
2009年河南省选拔普通高等学校优秀专科

毕业生进入本科阶段学习本、专科专业对照及考试课程一览表
	本科专业代码

	本科专业

名称
	专科专业代码
	申请加入的专科专业名称
	专业基础

考试课程

	050101   汉语言文学
	660112
	文秘
	大学语文

	050301   新闻学
050302   广播电视新闻学
050414   戏剧影视文学
050419   播音与主持艺术
	660112
	文秘
	大学语文

	110301   行政管理
110302   公共事业管理
	660112
	文秘
	大学语文

	080301   机械设计制造及其自动化
080308w  汽车服务工程
	580405
	汽车技术服务与营销
	高等数学

	081201   交通运输
081202   交通工程
	580405
	汽车技术服务与营销
	高等数学

	110201   工商管理

110202   市场营销
	580405
	汽车技术服务与营销
	管理学

	071201   电子信息科学与技术
080601   电气工程及其自动化
080603   电子信息工程
080606   电子科学与技术
080602   自动化
	590101
	计算机应用技术
	高等数学

	080604   通信工程

080605   计算机科学与技术
080611   软件工程

080613   网络工程
	590101
	计算机应用技术
	高等数学

	110104   工程管理
	560702
	物业管理
	管理学

	110201   工商管理

110202   市场营销
	560702
	物业管理
	管理学

	110209   电子商务

110210   物流管理
	560702
	物业管理
	管理学

	110301   行政管理

110302   公共事业管理
	560702
	物业管理
	管理学

PAGE
4